Nemzetes urnák
valóságos szolgája és barátja 

Gr. Zrínyi Miklós.
Csáktornyán, 3 királyok ünnepén. (1658.)

Némely ügyeimet végezve Rákóczra rándulok, hol re
ményiem, hogy láthatom uraságodat, akkor szóval többet.

II.

Nemzetes u r ! különösen kedves barátom!
Köszönet uraságod ujságvágyáriak, mert az oka, hogy 

vigasztaló sorait vehetém. Tőlem kérdi az újságok igaz vol
tát, én meg másoktól; egyikünk sem leend mostanra kielégítve; 
mert amily keveset tudok, ép oly keveset irhatok és semmit 
határozottan. Ez órában vettem testvérem levelét, melyet 
menyein-asszonyomnak küldök, s azért zártam ide, hogy ol
vassa át, s újra bepöcsételve továbbvitel végett adja vissza 
hozójának. Nem csoda, ha a töröknek oly nagy vágya jött, 
Erdélyt leigázni, mert a gyermekek is összefutnak szelektől 
ledöntölt fának fölszedni ágait, valóban, ha Isten egyszer suj-

13*
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ritatem Novalium, ego identidem ex alijs; Neuter nostrum 
pro nunc contentabitur. Nam ut parum scio, sic parum scri
bere possum, et nihil affirmare. Hac hora Domini mei Fratris ') 
Litteras accipio, qvas Dominae meae Nurui mitto, ideo inclu
sas hic, ut perlegat, et latori sigillatas ulterius portandas red
dat. Non mirum est Barbaro crevisse crevisse -) desiderium 
opprimendi Transylvaniam, nam ad ventis dejectam Arborem, 
et Pueri concurrunt collectum ramos, semel profecto premere 
felices, Deus, cum coepit, urget. Sed miror qvod Duo Bella 
Turea assumat, qvod nec annales ipsorum unqvam dicunt, nec 
Relligio permittit, nec Bona ratio Status svadét, nisi forte hoc 
Transylvanicum non vocet Bellum, suamque ambitionem ludi
bunde et sine periculo finire aut speret, aut praesumat. Vezi- 
rius Budensis adhuc ibi est ad Szolnok, eaput Principis re
ferre in Mandatis habet. Prudentiores tamen facilem Compo
sitionem hujus Disturbij dicunt, si offam Cerbero det Rako- 
czius, sive illa sit aurata, sive fortalitiorum. Sed heu qvam 
proximus ardet Ucalegon, et misere res agitur nostra. Utinam 
Dano vota non uovissemus, vel promissa reddidissemus, nunc 
immaculata fidei reputatione fulciremus hanc ruituram Tran- 
sylvaniae Arborem, quae et Nos in ruinam trahet. Jam vero 
qvoinodo credi Nobis desideramus. Succurrat miraculo Nobis 
Divorum aliqvis, alias certe actum Nobiscum est. Arma nostra 
valde exigua forte 5. Millia militum, includunt se Danubio, 
in Insula Comaromiensi, et estne hoc Bellum vitare ? estne 
succurrere? Dubito certe, qvod hac imbecillitatis Confessione 
aperientur oculi, vanum timorem de nostris viribus inimico 
habenti. Prudenter certe ille, qui pacem cupienti Bellum osten
dendum dixit. Sed ne abeam ultra crepitam (igy) Regum 
facta perstringens, gemam tacendo. Res Impery videbit ex 
Fratris literis, illa est substantia.! Melita insula 3) dicitur terrae 
motu tota conquassata; si verum est, nescio an Nostra Theo
logia attinget, cur rapiant mala fata bonos. Togatorum illorum 
Censorum, ante Hannibalem Ducem, judicium facile fero, nam